
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
9-

04
-1

99
8

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST
2 APRIL 1998. - Besluit van de Waalse Regering betreffende de wijze van 
inning van de administratieve geldboeten die opgelegd worden krachtens 

artikel 48 van het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen 

De Waalse Regering, 

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen, inzonderheid 
op artikel 48; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 3 december 
1997; 

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, gegeven op 24 december 
1997; 

Gelet op het advies van de Raad van State; 

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en 
Landbouw, 

Besluit : 

Artikel 1. Een exemplaar van de processen-verbaal waarvan sprake in artikel 6 
van de wet van 30 juni 1971 betreffende de administratieve geldboeten 
toepasselijk in geval van inbreuk op sommige sociale wetten, zoals bedoeld in 
artikel 48 van het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen, moet aan 
de directeur-generaal van de Algemene Directie Natuurlijke Hulpbronnen en 
Leefmilieu van het Ministerie van het Waalse Gewest worden overgemaakt in het 
kader van de bestraffing van de in bovenvermelde beschikking bedoelde 
inbreuken. 

Dezelfde ambtenaar wordt aangewezen om de administratieve geldboete op te 
leggen waarvan sprake in artikel 4 van de in het eerste lid bedoelde wet. Als hij 
verhinderd is, wordt hij vervangen door een ambtenaar van minstens rang A3. 

Art. 2. De administratieve geldboete moet worden betaald binnen een termijn van 
drie maanden te rekenen vanaf de betekening van de beslissing waarbij ze werd 
opgelegd. 

Art. 3. Het bedrag van de administratieve geldboete moet gestort of 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
9-

04
-1

99
8

overgeschreven worden op de rekening van het Ministerie van het Waalse Gewest - 
Afdeling Thesaurie - d.m.v. het formulier dat bij de beslissing gaat. 

Art. 4. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Namen, 2 april 1998. 

De Minister-President van de Waalse Regering,
belast met Economie, Buitenlandse Handel, KMO's, Toerisme en Patrimonium,

R. COLLIGNON 

De Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en Landbouw,
G. LUTGEN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 29/04/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

